Zápis
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 3. dubna 2025 
v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Vitčice

Přítomni: 	David Běhal
	Ing. Luděk Ferenc
	Mojmír Grepl
	Ing. Martina Ošťádalová, Ph.D.
	Denis Reiskup
	Josef Spáčil

Omluveni: Hana Skalková 
	
Program: 	
1. Zahájení
2. Projednání návrhu programu
3. Stanovení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Výběr dodavatele na výměnu veřejného osvětlení a rozhlasu v obci
6. Prodej pozemku KN 2397/RD05
7. Schválení přílohy č. 20 ke směrnici o cestovních náhradách 
8. Poskytnutí finančního příspěvku MS Podlesí Vitčice, z.s.
9. Diskuse
10. Závěr

1. Zahájení
Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce, občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet.

2. Projednání návrhu programu jednání
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání řídit. 
Žádné další doplňující body nebyly.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:
3. Stanovení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Výběr dodavatele na výměnu veřejného osvětlení a rozhlasu v obci
6. Prodej pozemku KN 2397/RD05
7. Schválení přílohy č. 20 ke směrnici o cestovních náhradách 
8. Poskytnutí finančního příspěvku MS Podlesí Vitčice, z.s.
9. Diskuse
10. Závěr

Výsledek hlasování: 
 
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 105 bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
Ověřovateli zápisu byli stanoveni pan Josef Spáčil a pan Denis Reiskup. 

4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany s usneseními přijatými na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 10. února 2025. 
Všechna usnesení z minulého jednání byla splněna.  

5. Výběr dodavatele na výměnu veřejného osvětlení a rozhlasu v obci
Slova se ujal Ing. Ferenc, který udělal výčet všech přihlášených uchazečů do výběrového řízení, které se konalo 3. 4. 2025 v 17 hodin. K výběrovému řízení na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení a rozhlasu“ se přihlásili:

1. nabídka -  ELMAPEX s.r.o, Kojetín s cenovou nabídkou 745 881,51  Kč s DPH.
2. nabídka - ELPOSED, s.r.o., Přerov s cenovou nabídkou 816 743,95 Kč s DPH
3. nabídka - MAVIDET s.r.o. Kroměříž s cenovou nabídkou 799 507,50 Kč s DPH.

Kritéria pro výběr dodavatele byla nejnižší cenová nabídka a záruka 60 měsíců. Na základě uvedeného byla vybrána firma ELMAPEX s.r.o., Kojetín.
Pan starosta dal prostor na dotazy přítomným zastupitelům. Přihlásil se pan Spáčil s dotazem o počtu světel určených pro výměnu. Pan starosta odpověděl, že počet bude okolo 35 světel, včetně výměny veřejného rozhlasu. Jako hlavní důvod považuje úsporu elektrické energie a možnost zeslabení intenzity osvětlení. 

Žádné další dotazy, ani připomínky nebyly a proběhlo hlasování.


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje dodavatele na výměnu veřejného osvětlení a rozhlasu v obci, a to firmu ELMAPEX s.r.o., Kojetín s cenovou nabídkou 745 881,51,-Kč s DPH.

Výsledek hlasování: 
 
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo
Usnesení č. 106 bylo schváleno.


6. Prodej pozemku KN 2397/RD05
Pan starosta přečetl žádost přítomného pana Zdeňka Kvíčali o koupi pozemku KN 2397/RD05. Dále informoval o konečné ceně pozemku, která vychází na 2 058 210,- Kč.
O podmínkách prodeje a ceně pozemků bylo diskutováno v předešlých zastupitelstvech, a vše bylo řádně schváleno. 
Nikdo z přítomných neměl žádnou připomínku. Paní Hradilová se dotázala, zda-li bude smlouva sepsána pod právním dohledem. Pan starosta odpověděl, že bude použita smlouva, která již byla připravena právníkem pro jinou obec. 
 
Žádné další dotazy, ani připomínky nebyly a tak pan starosta pořádal o hlasování. 


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje prodej  pozemku KN 2397/RD05 výši  2 058 210,- Kč.

Výsledek hlasování: 
 
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 107 bylo schváleno.

7. Schválení přílohy č. 20 ke směrnici o cestovních náhradách 
Pan starosta požádal zastupitele o schválení cestovních náhrad, které jsou dané Vyhláškou č. 475/2024 Sb. a náleží členovi zastupitelstva obce v souvislosti s výkonem jeho funkce. Vysvětluje, že od 4. dubna dochází ke změně sazby stravného, výše sazeb základních náhrad za používání motorových vozidel a výše průměrných pohonných hmot. Konkrétní sazby jsou uvedeny v Příloze 20. 

Žádné dotazy, ani připomínky nebyly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje přílohy č. 20 ke směrnici o cestovních náhradách

Výsledek hlasování: 
 
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 108 bylo schváleno.


8. Poskytnutí finančního příspěvku MS Podlesí Vitčice, z.s.
1. února 2025 požádal Myslivecký spolek Podlesí Vitčice, z.s. o příspěvek z rozpočtu obce Vitčice ve výši 20 tis. Kč formou daru, který bude použit na péči o krajinu a volně žijící zvěř a dále na vybudování a opravu mysliveckého zařízení.  
Při diskuzi pan Ing. Ferenc poznamenal, že dotace pro myslivce je smysluplná, jelikož jejich prostory se často využívají pro společenské události a také poukázal jejich aktivitu při kácení a následně nové výsadby v okolí hřiště.    
Paní Mgr. Hradilová poukázala na nepořádek u rybníka v místě, které myslivci dříve využívali. Shodli se s dalšími zastupiteli, že by bylo vhodné, aby místo důkladně vyčistili a uklidili. 
Žádné další dotazy a poznámky od přítomných nebyly. 
Pan starosta vyzval členy zastupitelstva obce k hlasování.
 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje finanční příspěvek 20 tis. Kč.  do Mysliveckého spolku Podlesí Vitčice, z.s. formou daru. 

Výsledek hlasování:
  
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 109  bylo schváleno.


11. Diskuze 

Pan starosta otevřel diskuzi.
· Prvním příspěvkem diskuze je dotaz Ing. Ference na přínos plastových popelnic pro obyvatele.  Dle slov pana starosty a paní místostarostky to vypadá, že popelnice na plastový odpad je přínosná, neboť se zvýšil počet domácností, které plastový odpad poctivě třídí. 
· Další dotaz byl od přítomného pana Oldřicha Řezáče, kterého zajímalo, kdy bude zkrácen strom ve školce, jak písemně žádal. Pan starosta informoval o realizaci v  příštích týdnech. 
· Mgr. Hradilová informovala o tom, že kontejner na kovy je plný. Pan starosta ujistil, že v sobotu 12.4.  budou členové SDH sbírat železo, včetně kontejnerů. 


9. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.

Zápis byl vyhotoven dne: 14. dubna 2025

Zapisovatel:	
Ing. Martina Ošťádalová                  ________________________	dne	_________________________

Ověřovatelé:	

Josef Spáčil   	 	_________________________   	dne  	_________________________
Denis Reiskup 	________________________  	dne  	_________________________

Starosta:	
Mojmír Grepl		_________________________	dne	_________________________
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